' CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
ESTADO DO PARANÁ ~

, ..

~ CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br ,

AV. ISÉS LUPION, 555 - FONE (44) 3332-1174 - FAX (44) 3332-1126- CEP 86.670-000- ITAGUAJÉ -PARANA

ATA Nº. 002/2021

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de ltaguajé, Estado do Paraná, realizada

aos vinte dias do mês de Janeiro de 2021. A sessão teve início a hora regimental, estando

presentes os Vereadores: NIV ALDO FRANCISCO DOS SANTOS, ANDRÉ OLIVEIRA, A YRE~

TADEU BERTAZZO EDUARDO LUIZ PARRON ELENICE FERREIRA DE OLIVEIRA JOSE

A

!

ANTONIO DE SOUZA BRITES, JOSÉ APARECIDO DA SILVA BONFIM, LEANDRO ALVES

ZUIN e RONALDO RIBEIRO. O Presidente NIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS em nome

de DEUS e da Justiça declarou aberta a sessão, agradeceu a presença de todos e determinou

a leitura da Ata nº 001/2021 após lida foi aprovada por unanimidade. Em seguida passou-se

para a Ordem do Dia. Foi colocado em discussão em seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei n!!

001/2021 de autoria do Poder executivo com a seguinte súmula: INSTITUI O PROJETO DE AÇÃO CULTURAL

DENOMINADO CÁPSULA DO TEMPO NO MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Levado a

votação foi aprovado por unanimidade em segunda votação pelos vereadores presentes. Foi colocado em

discussão em seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei nº 002/2021 de autoria do Poder

executivo com a seguinte súmula: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL,

INCLUSÃO NO PPA-2018-2021, LDO 2021 E LOA 2021, NO VALOR DE R$ 21 .978,12 (VINTE E UM MIL E

NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS) DESTINADOS A ATENDER DESPESAS

COM INVESTIMENTOS NO MUNICIPIO. Levado a votação foi aprovado por unanimidade em segunda

votação pelos vereadores presentes. Foi colocado em discussão em seguida levado a segunda votação

o Projeto de Lei nº 003/2021 de autoria do Poder executivo com a seguinte súmula: DISPÕE SOBRE

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, INCLUSÃO NO PPA-2018-2021, LDO 2021 E LOA 2021,

NO VALOR DER$ 48.670,55 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E

CINCO CENTAVOS), DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19), E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Levado a votação foi aprovado por unanimidade em segunda votação pelos vereadores

presentes. Foi colocado em discussão em seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei nº

004/2021 de autoria do Poder executivo com a seguinte súmula: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL, INCLUSÃO NO PPA-2018-2021, LDO 2021 E LOA 2021, NO VALOR DER$ 70.157,97

(SETENTA MIL E CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), DESTINADOS

AO ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Levado a votação

foi aprovado por unanimidade em segunda votação pelos vereadores presentes. Foi colocado em

discussão em seguida levado a segunda votação o Projeto de Lei nº 005/2021 de autoria do Poder

executi,~o com a seguinte súmula: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL,

INCLUSAO NO PPA-2018-2021, LDO 2021 E LOA 2021, NO VALOR DER$ 107.960,00 (CENTO E SETE MIL E

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS), DESTINADOS A ATENDER DESPESAS PARA EXECUÇÃO DE

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO. Levado a votação foi aprovado por unanimidade em segunda votação

pelos vereadores presentes. Foi colocado em discussão em seguida levado a segw1da votação o Projeto

de Lei, nº 006/2021 de autoria do Poder exe_cutivo com a seguinte súmula: DISPÕE SOBRE ABERTURA

DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, INCLUSAO NO PPA-2018-2021, LDO 2021 E LOA 2021, NO VALOR DE

R$ 236.100,34 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E CEM R_EAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS),

DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID-19), E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Levado a votação fo i aprovado por unanimidade em segunda votação pelos vereadores

presentes.

~I},~ CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
~ , '.' ESTADO DO PARANÁ

~ ~ it~ ; CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br

AV. tov. MOISÉS LUPION, sss - FONE (44) 3332-1174 FAX (44) 3332-1126 -CEP 86.670-000- ITAGUAJÉ-PARANÁ

Foi colocado em discussão em seguida levado a segunda votação O Projeto de Lei n2 007 /2021 de autoria do

Poder executivo com a seguinte súmula: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL,

INCLUSÃO NO PPA-2018-2021 , LDO 2021 E LOA 2021 , NO VALOR DE R$ 717.519,28 (SETECENTOS E

DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), DESTINADOS A

ATENDER DESPESAS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE URBANO, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Levado a votação foi aprovado por unanimidade em segunda votação pelos vereadores

presentes. Fim da Ordem do dia. Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de

todos e em nome de Deus e da justiça declarou encerrada a sessão. Eu Alessandro Silva ~ias que

secretariei os trabalhos, redigi a presente Ata que após lida e aprovada vai assinada pelo Presidente e

demais Vereadores presentes.

Presidente- NIVALDO FRANCISCO DO

Vice-Presidente - AYRES TADEU BERTAZZO ... 4~_:;tdL,69-,:,_Í_· ___________ _

1° Secretário - RONALDO RIBEIR0:-4l x.i-..!CU,(,J-"'v0'.~l~;h:..t!r-~e- .µ,f.14/4.JL"°""':7!:;J . .e;::,,...:.:..· _______ _

2° Secretário - LEANDRO ALVES ZUl~ =---======---~::;.::::_·_~--=,....2_4c_ ,,, __________ _

Vereador - ANDRÉ OLIVEIRA: _ t,__Íi_,..,.....LQ ~~~c.,~(~~2,c_:::::::-:::....-..t...{2~- .,,L-~...::...(!_j::::...~..:::._-~ ~ ...... 2---:...=.._ ___ _

Vereador -EDUARDO LUIZ PARRON: ___ .-M ___ -' ___________ _
1

Vereador -ELENICE FRREIRA DE OLIVEIRA: j l11YY~L-7==--ª':===;,,=:=..>

/ :> '" . ) I JI 2 \

;, l,/~ / I · " '--')

Vereador - JOSÉ ANTONIO DE SOUZA BRITES: ..!-l~,/__:_/_./..,,.,.--:....' - --------

/ I

Vereador - JOSÉ APARECIDO DA SILVA BONFIM:_.....,.<.._~__:=~--tf<Q~~,~ =====2...._ ___ _

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }